¹⁾ *Liber sancti Benedicti de Padolirone.*

Bande spricht. Der zweite Teil, der eben unser Diktatbuch enthält, gibt einen freilich noch schwächeren Hinweis darauf, wo sich die Handschrift um 1200 befunden hat; diese Notiz, die einer unkundlichen Ergänzung bedürfte, die nur ein glücklicher Zufall geben kann, findet sich auf dem letzten Blatt, geschrieben um die Wende des Jahrhunderts: *Sicuti pensiones non possunt prescribi prescriptione aliqua, eodem modo neque decime, ut reperetur (!) in septimo codicis libro, ubi tractatur de prescriptione XXX vel XL annorum. Hoc solum argumentum sufficit ad adiutorium ecclesie sancte M. de controversia, que vertitur inter eam et ecclesiam sancti I.*

Der erste Teil der Handschrift enthält eine Sammlung der Briefe Ivos von Chartres, 75 Stücke, denen eine genaue Inhaltsangabe vorausgeht, unter dem Titel: *Pie memorie Iuonis Carnotensis episcopi peritia in pluribus erudita hoc epistolare uolumen de diuersis negotiis et ad diuersas personas eleganter compiarit in unum.* Darauf folgt fol. 71 die *Epistola sancti Bernardi abbatis ad Eugenium papam*; es ist das bekannte Glückwunschsreiben des Abtes von Clairvaux an seinen zum Papst erhobenen Schüler¹⁾, aber in einer Form, die viele Veränderungen über das Mass von einfachen Lesarten hinaus zeigt und vor allem des einzigen Inhalts beraubt ist, den wir neben Glückwünschen und Ermahnungen finden: der Klage über den Bischof von York. Man wollte offenbar nichts anderes als ein Vorbild für den mannigfaltigen und unständlichen Ausdruck von solchen allgemeineren Gedanken; ebenso wie man in Ivo den eleganten Stilisten anscheinend mehr schätzte als den scharfsinnigen Rechtslehrer.

Von den beiden Gedichten, die den Abt Benedikt nennen, steht das erste, das seinen Namen auf Rasur zeigt, am Ende des Inhaltsverzeichnisses der Ivo-Briefe; die künstlichen Distichen lauten so:

*Hoc opus crimum fecit uenerabilis Iuo
Et misit multis hoc opus crimum.
Sensibus est uariis uario quasi flore dictorum.
Utile non paucis sensibus est uariis.
Hedificare potest studiosos atque docere
Lectoresque suos hedificare potest.*

¹⁾ Migne, Patrologia lat. 182 p. 427 n. 238.

Hoc opus egregium Benedictus comperit^{a)} abbas
Et scribi iussit hoc opus egregium.
Preditus ingenio, quia plura volumina querit
Nec legit incassum predictus ingenio.
Post obitum valeat libri clarissimus auctor.
Mortis et ignarus post obitum valeat.
Post obitum videat nullo sub enigmate Christum
Atque bonam summum^{b)} post obitum videat.
Moribus egregius vivat feliciter abbas,
Qui dedit haec nobis moribus egregius.
Ipsius est studium quod habetur pagina presens.
Sors Deus ut mea sit, ipsius est studium.
Fit sua vita mihi^{c)} via dur et forma sequendi.
Regula vivendi fit sua vita mihi.
Condita cuncta sibi bene tractet et instruat ipse,
Reddat et aucta Deo condita cuncta sibi.